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Den 13. februar 2023 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K   

   

  

 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 19 (MOF alm. del) stillet den 16. 

januar 2023 efter ønske fra Ole Birk Olesen (LA). 

 

Spørgsmål nr. 19 (MOF alm. del)  

”Kan ministeren oplyse, om en udgift på 18.000 kr. hvert tredje år til kommunal 

drikkevandskontrol i henhold til drikkevandsbekendtgørelsen til en ejer af en 

enkelt udlejningsejendom med egen vandboring er den typiske udgift, og hvad er 

ministerens holdning til, at udlejere af en enkelt ejendom skal bekoste så stor en 

udgift.” 

 

Svar 

Når man har en vandforsyning, også med vand til relativt få mennesker, har man 

et ansvar for at vandets kvalitet løbende tjekkes af hensyn til de mennesker, der 

bruger og drikker vandet. 

 

Reglerne om kontrol af drikkevandet i udlejningsejendomme findes i 

drikkevandsbekendtgørelsen og følger af drikkevandsdirektivet, også selvom det 

kun drejer sig om en enkel vandboring, som kun forsyner en enkelt 

udlejningsejendom.  

 

Prøver for A-parametre, der dækker E.coli, coliforme bakterier, kimtal ved 22 °C, 

farve, turbiditet, smag, lugt, pH, ledningsevne og jern skal tages hvert år. I visse 

tilfælde kan andre parametre end de nævnte være nødvendige, herunder hvis en 

risikovurdering viser behov for det.  

 

Hvert tredje år skal der tages prøve for B-parametre, der dækker de øvrige 

parametre, herunder kemiske parametre. Kommunalbestyrelsen kan i den 

forbindelse træffe afgørelse om en anden hyppighed på baggrund af en 

risikovurdering.  

 

Jeg har forelagt spørgsmålet om kontroludgiften for Miljøstyrelsen, som har 

oplyst, at det ikke er ualmindeligt med en rabat på ca. 20 %, hvis der skal foretages 

mange analyser af en given prøve, og at en pris herefter lydende på 18.000 kr. for 

en kontrol af gruppe B-parametre umiddelbart er et forventelig prisniveau. 
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